“"vz Cuenta Publica 2016
5|C§VMA IEF Estado de Situaciéon Financiera
VER
Al 30 de Junio de 2016

Ayuntamientg de i’ueblo Viejo
Fecha de impresion: 07/22/2016

Concepto Ano 2016

Concepto Ao 2016

Pasivo

Activo Circuiante
Pasivo circulante

Efectivo y equivalentes $13,883,655.23
Cuentas por pagar a corto plazo $4,219,321.37

Derechos a recibir efectivo o equivalentes $1,969,819.78
Documentos por pagar a corto plazo $0.00

Derechos a recibir bienes o servicios $909,639.10
Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo $0.00

Inventarios $0.00
Titulos y valores a corto plazo $0.00

Almacenes $0.00
Pasivos diferidos a corto plazo $0.00

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes $0.00
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo $0.00

Otros activos circulantes $0.00
Provisiones a corto plazo $0.00

Total de Activos Circulantes $16,763,114.11
g Otros pasivos a corto plazo $0.00

Total de Pasivos Circulantes $4,219,321.37

Activo No Circulante

Inversiones financieras a largo plazo $860,986.38
; Pasivo no circulante
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a I/arg t $426,793.00
i Cuentas por pagar a largo plazo $6,056,317.85
Bienes inmuebles, infraestructura y constri¢tioiigd@niprocesoitRAND  .$47,700,323.56 MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO :
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL Documentos por pagar a largo plazo H. AYUNTAMIENTC CONSTITUCIONAL $0.00
Bienes muebles PUERLO VIESO, VER. , $25,091,263.38 PUEBLO VIEIC, VER.
2 914 - 20 i | 7 Deuda publica a largo piazo 201 4 5 201 7 $0.00
Activos intangibles TESORERIA $0.00
. Pasivos diferidos a largo plazo $0.00
Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes $0.00
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a largo plazo $0.00
Activos diferidos $0.00
Provisiones a iargo plazo $0.00

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes $0.00




>

SIGMAVER

Otros activos no circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Vo T

Cuenta Publica 2016

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Junio de 2016

Ayuntamient'o de i’ueblo Viejo

$0.00

$74,079,366.32

$90,842,480.43

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

Hacienda publica/patrimonio

Hacienda publica/patrimonio contribuido

Aportaciones
Donaciones de capital

Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio

Hacienda publica/patrimonio generado
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la hacienda

Resultado por posiciéon monetaria

Resultado por tenencia de activos no monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fecha de impresion: 07/22/2016
$6,056,317.85

$10,275,639.22

$0.00
$0.00

$0.00

$36,544,395.66
$39,025,165.91
$0.00

$0.00
$5,044,197.56

$0.00
$0.00
$80,613,759.13
$90,889,398.35

Bajo protesta de decir ver deglframds que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

~

ING. MANUEL CUAN DELGADO
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.P. LARISSA TERAN DEL ANGEL
SNDICO

HUNICIPMO UBRE Y SOBERAND  uicrono s
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL H. AYUNTA 57
PUEBLO VIEIO, VER.

C.P. LUIS ANTOWI VA
;e U 2014 - 2017

PUERLC VIESD, v




	Page 1
	Page 2

