

Cuenta Pública 2016 Estado de Situación Financiera

Al 30 de Junio de 2016

Ayuntamiento de Pueblo Viejo

Fecha de impresión: 07/22/2016

Concepto	Año 2016			
ctivo		Сопсер	lo	Año 2016
5470		Pasivo		
ctivo Circulante				
fectivo y equivalentes	\$13,883,655.23	Pasivo circulante		
erechos a recibir efectivo o equivalentes	\$1,969,819.78	Cuentas por pagar a corto plazo		\$4,219,321.3
erechos a recibir bienes o servicios	\$909,639.10			\$0.0
ventarios	\$0.00			\$0.0
macenes	\$0.00	Títulos y valores a corto plazo		\$0.0
stimación por pérdida o deterioro de activos circu	ulantes \$0.00	Pasivos diferidos a corto plazo		\$0.0
tros activos circulantes	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo		\$0.0
otal de Activos Circulantes	\$16,763,114.11	Provisiones a corto plazo		\$0.0
	WILLOW MEL	Otros pasivos a corto plazo Total de Pasivos Circulantes	CHIDOS ME	\$0.0 \$4,219,321.3
nversiones financieras a largo plazo	(C C C C C C C C C C C C C C C C C C C	Pasivo no circulante		
erechos a recibir efectivo o equivalentes a largo		Cuentas por pagar a largo plazo	MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO	\$6,056,317.8
	MIENTO CONSTITUCIONAL	Documentos por pagar a largo plazo	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL	\$0.0
20	14 - 2017	Deuda pública a largo plazo	PUEBLO VIEJO, VER. 2014 - 2017	\$0.0
Baran Maria da Maria Maria da Maria da Ma	JONENIA,	Pasivos diferidos a largo plazo		\$0.0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes \$0.00 Activos diferidos \$0.00		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo		\$0.0
CHYOS CHEHOOS	\$0.00	Provisiones a largo plazo		\$0.0



Cuenta Pública 2016 Estado de Situación Financiera

Al 30 de Junio de 2016

Ayuntamiento de Pueblo Viejo

Fecha de impresión: 07/22/2016

		Total de Pasivos No Circulantes	\$6,056,317.85
Otros activos no circulantes	\$0.00		
		Total del Pasivo	\$10,275,639.22
Total de Activos No Circulantes	\$74,079,366.32		
		Hacienda pública/patrimonio	
		Hacienda pública/patrimonio contribuido	
		Aportaciones	\$0.00
		Donaciones de capital	\$0.00
		Actualización de la hacienda pública/patrimonio	\$0.00
Total del Activo	\$90,842,480.43		
		Hacienda pública/patrimonio generado	
		Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	\$36,544,395.66
		Resultados de ejercicios anteriores	\$39,025,165.91
		Revalúos	\$0.00
		Reservas	\$0.00
		Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	\$5,044,197.56
		Exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda	
		Resultado por posición monetaria	\$0.00
		Resultado por tenencia de activos no monetarios	\$0.00
		Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$80,613,759.13
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$90,889,398.35

ING. MANUEL CUAN DELGADO

L.P. LARISSA TERAN DEL ANGEL SINDICO

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. RAFAEL NAVARRO FELIZARDO TESORERO

Bajo protesta de decir verded declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. LUIS ANTONIO MELO RUIZ REGIDOR MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

PUEBLO VIEJO, VER.

2014 - 2017



MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO

I. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

PUEBLO VIEJO, VER.

2014 - 2017 TESORERIA